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Puheenjohtaja Paula Werning esitteli valtuutettujen Katriina Vesalan, 
Maria Lammin, Tapio Karvosen, Anne Hasun, Miia Wittingin, Nita 
Aholan, Milla Raunion, Jari Larikan, Pekka Korpivaaran, Ukko 
Bambergin, Toni Vainikan, Vesa Vainion, Mika Bymanin, Kimmo 
Jokirannan, Tiina Hämäläisen, Tero Suutarin, Jyrki Hyttisen, Esko 
Lavosen ja Jukka Silénin jättämän seuraavan valtuustoaloitteen: 

”Taustaa 

Kouvolan kaupunki on tehnyt kattavat kouluverkon 
investointisuunnitelmat, joita on käsitelty edellisellä valtuustokaudella 
verkkopäätösten yhteydessä sekä kasvatus- ja opetuslautakunnassa 
tarkemmin opetusryhmien ja sisällön suhteen. Tämän jälkeen 
investointien rakennuskustannukset ovat nousseet huomattavasti ja 
osan jopa yli tuplaantuneet. Tällä valtuustokaudella on hyväksytty uusi 
kaupunkistrategian päivitys, jossa määritellyt vahvuudet ja kärjet tulee 
huomioida päätöksenteossa. Olemme myös hyväksyneet Kouvolan 
Urheilupuistoon niin uimahalli- kuin teatteri-investoinnit ja 
monitoimihallin suunnitelmat ovat juuri käynnistymässä 
markkinavuoropuhelun jälkeen. 

Muuttuneessa taloudellisessa tilanteessa ja uusien investointien 
käynnistyessä myös kouluverkon pitää elää mukana 
kaupunkikehityksessä. Varhaiskasvatuksen, opetuksen, liikunnan, 
kulttuurin ja muiden palveluiden verkkoratkaisut tulee käsitellä toimivana 
kokonaisuutena päällekkäisyydet karsien ja synergia hyödyntäen. 

Marjoniemen suurkouluinvestointi on herättänyt keskustelua ja 
ylituplaantuneet investoinnin kustannukset, kokonaisuuteen liian pieni 
tontti, riittämättömät liikuntatilat sekä sijainnin ja saavutettavuuden 
haasteet ovat nousseet jatkuvasti esiin. Kouvolan varikko ja 
valtionviraston lisääntyvät työpaikat alueella aiheuttavat omat 
vaatimuksensa liikenteelle. 

Esitys 

Me allekirjoittaneet esitämme, että 

 Selvitetään Kaunisnurmen alueelle uuden päiväkodin-, alakoulun- ja 
sairaalakoulukokonaisuuden rakentamista. 

 Erityisopetuksen tilaratkaisuja pohditaan ja toteutetaan osittain 
nykyistä toimintatapaa hyödyntäen 



 Valmistellaan uusi yläkoulukokonaisuus Urheilupuiston alueelle 
hyödyntäen muita alueen tiloja. Esityksen kustannukset tulee 
selvittää ja esittää valtuustolle, jotta selviää, olisiko tämä 
kustannuksiltaan alhaisempi ja mahdollistaisi kaupunkistrategian 
huomioimisen vaikuttavammin kuin alkuperäinen Marjaniemen 
suurkoulu. 

Perustelut 

Kaupungin taloustilanteessa emme voi tehdä nyt investointivirheitä. 
Käyttötalouden säästöt on saatava konkretisoitumaan ja kiinteistöjen 
määrää ei voida kasvattaa, mutta niiden uudelleen yhdistely 
taloudellisemmin on oltava kaupungin päätöksenteossa huomioituna. 
Investointien jaksottaminen pidemmälle aikavälille antaa 
mahdollisuuden parempaan talouden seurantaan. Mikäli mallilla 
helpottaisimme kaupungin investointipainetta, tukisimme 
menestystekijöitä ja saavuttaisimme rakennuskokonaisuuksissa 
investoinnin ja poistojen osalta säästöjä, tulee esitetty malli ottaa 
mukaan päätöksentekoon. 

Turvallinen kouluympäristö, koulutie ja piha, ovat elintärkeitä pienille ja 
suuremmillekin koululaisille. Tämä on myös kaupungin strategian 
mukaista. Yläkoulun lähikoululaiset saapuvat hyvin suurelta osin 
keskustan itäiseltä ja pohjoiselta puolelta, joten Urheilupuiston sijainti 
olisi turvallisempi ja paremmin saavutettava. Savonradan pohjaan 
suunniteltu Kymenlaaksontien jatko-osan leveät tiet läpi Kouvolan ovat 
koulun vieressä todellisia haasteita. Marjaniemen ja Kasarminmäen 
sokkelokadut tai Ratamon alueen liikenneväylät eivät toimi suunnitellun 
Marjaniemen koulun liikenteessä. Uudet liikennejärjestelyt vaativat 
myös lisäinvestointeja jo muutenkin paisuneeseen kustannusarvioon. 
Liikkuminen koulupäivän aikana liikuntapaikoille vaatii massiivisia 
liikennejärjestelyjä ja tuo ajankäytöllisiä ongelmia koulupäivään. 

Yhtenäisyyttä pedagogisesti ja säästöjä taloudellisesti saataisiin 
varhaiskasvatuksen, alaluokkien opetuksen ja sairaalakoulun välillä 
huomattavasti enemmän kuin aineopetukseen perustuvassa 
yläkoulussa. Joustava useampivuotinen esiopetus olisi mahdollista ja 
koulunaloittamisessa voitaisiin huomioida oppilaan yksilölliset 
valmiudet. Uusilla monimuotoisilla rakennussuunnitelmilla rakennus 
saataisiin taipumaan tarpeen mukaan 20 vuoden kuluttua osin 
vanhusten tilaksi, jos kaupunkikehitys siltä näyttäisi. 

Yläkoulut toimivat nyt vielä Kankaalla ja Urheilupuistossa ja voivat 
toimia siihen asti, kun päätöksiä ko. tonttien kehittämiseksi aidosti on 
olemassa. Uusi yläkoulu voidaan sijoittaa valmistuvan monitoimihallin 
viereen tiiviimmälle tontille ilman kirjasto-, juhla- ja liikuntatiloja. 
Kaupungin palveluverkkoa tulee tarkastella ja keskittää edelleen, mutta 
tällä muutoksella ei rakennusten määrät verkossa lisäänny. 



Ainoastaan alakoulu ja sairaalakoulu siirtyisivät päiväkodin yhteyteen. 
Investoinnit olisivat selkeämmät, kun tarpeet käyttäjillä olisi 
yhtäläisemmät. 

Marjaniemen alueella ei asu lapsiperheitä. Alueen postinumeroalueella 
asuu eniten 1 hlön talouksia kuin missään muualla Kouvolan alueella. 
Alueella ei myöskään ole uusia asumiseen kaavoitettavia alueita. 

Alueen asukkaat ovat lähettäneet kaavoitukseen huomautuksen ja eivät 
tue suurkoulun rakentamista Marjaniemen tontille. Marjaniemen alue 
kaavoitettaisiin esim. kerrostaloiksi ja osa opiskelija-asunnoiksi. 
Marjaniemen käyttö asumiseen helpottaisi opiskelija-asuntotilannetta 
Kouvolassa keskusta-alueella ja rakentaisi toimivan yhteyden 
Kasarminmäen kampusalueen ja keskustan välillä. Esitys tukisi monin 
tavoin määritettyä strategiaamme.” 

Kaupunginvaltuuston päätös: 

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen val-
misteltavaksi. 

___________  


